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Iç Turizmi n Geliştirilmesinde Teşvik Seyahatlerinin Önemi (Yük
sek Lisans Tezi) . Zafer ÖTER. i:mir: Dokuz Ey/ii/ Üniversitesi, Sosya/Bi
linı/er Enstuitiisu, 2001 (Danışman: Pn!f Dr. Alp TiMUR). 
İç ve dış ıurizmin birlikte geliştirilmesi sağlıklı bir turizm endüstrisi için 
önem taşımaktadır. İç turizmde gelişmiş ülkeler yabancı turist sayıları
nı ve dış turizm gelirlerini daha kolay arttırabilmektedirler. İç turizmi n 
geliştirilmesi için hem kamu hem de özel sektörün üzerine görevler 
düşmektedir. Teşvik seyahatleri bu ik i  sektör tarafından değerlendirile
bi lecek bir iç turizmi geliştirme aracı niteliğindedir. Dünya turizm eği
l imleri kongre organizasyonları. fuarlar, seminerler, toplantı lar ve teş
vik seyahatleri gibi iş amaçlı seyahatlerin arttığını gö ternıektedir. İş 
amaçlı seyahat eden turistler tatil ve dinlenme amaçlı seyahat eden kit
le turistinden farklı  özellikler taşıınaktadırlar. iş turizmi kapsamına gi
ren turistler kitle turizmi kapsamına girenlerden daha yüksek harcama 
kapasitesine ve daha farklı  hizmet beklentilerine sahiptir. İş turizminin 
karlı olduğunu fark eden bir çok ülke iş amaçlı seyahat eden turistik tü
keticiyi tatmin edecek turistik ürünler gel iştinnektedir. Teşvik  seyaha
t i ,  hem üyelerini seyahatle ödüllendiren örgüte hem de katılımcılara 
fayda sağlayan özgün bir seyahat tlirüdlir. Bu çalışmada, teşvik seya
hatlerinin diğer seyahat türlerinden ayrı ldığı yönler ele alınmış ve bu 
seyahat türünün özel liklerinin iç turizmi gelişti rme amacıyla nasıl kul
lanılabileceği incelenmiştir. Konuyu sonıurlaştırınak için seyahat acen
telerinin teşvik seyahatleri konusundaki bilgi düzeyi yapılan bir alan 
araştırınasıyla ortaya konmuştur. Çalışmanın ana anıacı turizm sektörü 
ve genel iş dünyasının teşvik seyahat lerini kullanarak iç turizm in geli
şimine katkıda bulunmasını sağlamaktır. Bu amaçla, Türkiye iç turizm 
piyasası arz ve talep yönünden analiz edi lerek iç turizmin geliştiriime
i gereği saptanmış. bunun gerçekleşmesi için teşvik seyahatlerinin kulla-

nılabilirliği sorgulanmıştır. Anket uygulamak yoluyla seyahat acente
lerinin iç turizme ve teşvik seyahatlerine bakış açılarına i l işkin veriler 
elde edilmiştir. Bu verilerden hareketle, teşvik seyahatlerinin Türki
ye 'de seyahat aceııreleri tarafından nasıl algılandığı. hangi alanlarda 
ek ikl ikler bulunduğu analiz edi lerek çözüm yolları araştırılmıştır. 

Otel işletmelerinde Bir Pazarlama Aracı Olarak lnternetin Kulla
nımı:  Antalya Iii Sın ırları Içerisinde Faaliyet Gösteren 3, 4 ve 5 
Yıldızlı Otel işletmeleri Üzerine Bir Uygulama ( Yiik.<ek Lisans Tezi). 
Murat Çulıadar. Süleyman Demirel Ünirersitesi Sosyal Bilimler Enstitıisii, 
2001 (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nazmi KOZAK). 
Bu çalışmada. otel işletmelerinin tanıtma ve pazarlama faaliyetlerinde 
bir araç olarak internet i kullanını düzeyleri. hangi amaçlarla, nasıl ya
rarlandıkları ve kullandıkları mevcut pazarlama kanalları içerisinde in
ternet in yeri araşt ırılmıştır. Çalışmanın konusunu. Antalya ili sın ırları 
içerisindeki (Antalya merkez, Manavgat. Serik, Belek. Side, Alanya, 
Kemer. Finike, Kaş. Kalkan. Kale) Turizm Bakanlığı belgeli üç, dört 
ve beş yıldızlı otel işletmelerinin pazarlama faaliyetlerinde internetten 
yararlanma biçimleri oluşturmaktadır. Bir ve iki yıldızi ı otel işletmele
ri kapsanı dışında tutulmuştur. Çalışına amaçlarını gerçek leştirebilmek 
için veri toplama yöntemi olarak anket tekniği seçilmiştir. Anket uygu
lanıası için otel işletmelerine yönelik anket formu geliştiri lmiştir. An
ket uygulamasında yüz-yüze ve posta olmak üzere iki ayrı yöntem kul
lanılınıştır. Yapılan anket çalışınası sonucunda elde edilen veriler, ön
ce kodlanarak bilgisayar ortamına aktarılnııştır. Bu veriler frekans ve 
yüzde olarak hesaplanarak tablolarla gösterilmiştir. Ankerlerde yer 
alan bazı sorulara verilen cevaplar arasındaki i l işkileri gösterebilmek 
için çapraz tablolar yüzdesel değerlerleri hesaplanarak, hazırlanmıştır. 
Bazı değişkenler arasında bir anlamlı dağılını olup olmadığı ise ki-ka
re analizi tekniği yardımıyla test edilmiştir. Çalışına sonucunda, üç ve 
dört yıldızlı otel işletmelerinin parasal nedenlere bağlı olarak ve nite
l ikli işgücü bulma ve ist ihdam etme yönündeki sorunlar nedeniyle pa
zarlaıııa faaliyetlerinde internetten çok düşük düzeyde yararlandıkları 
bel irlenmiştir. Beş yıldızlı ve zincir otel işletmelerinin ise yeterli fi
nansman ve eğitimli işgücü kaynaklarına sahip olmalarının. internetten 
yararlanmaları konusundaki sorunları onadan kaldırmasına rağmen, ta
nı tma ve pazarlama faal iyetlerinde internetten kısıtl ı düzeyde yararlan
dıkları tespit edilmiştir. 
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Konaklamave Seyahat Işletmelerinin Pazarlama Faaliyetlerinde 
lnternetin Bir Araç Olarak Kullanılması: Yapılan Bir Uygulama 
ve Sonuçları (Yüksek Lisans Tezi), Ali Şükrü ÇETiNKA YA. Mersin: 
Mersin Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2001 (Damşman: Doç. 
Dr. A. Ce/il ÇAKICI). 

Bu çalışmada, internet in konaklama ve seyahat işletmelerinin pazarla
ma faal iyetlerinde bir araç olarak kullanı labilirliği araştırılmıştır. Ça
lışma üç bölümden oluşmuştur: Birinci bölümde, ilk olarak internetİn 
tanımı ve özell ikleri açıklanmıştır. Daha sonra. dünyada ve Türkiye'de 
internetİn tarihsel gel işimi anlatı larak, geleceğe yönelik internetİn ge
lişimi ile i lgil i  tahminlerde bulunulmuştur. Bu bölümde ayrıca, günli
ınüzde kullanılmakta olan internet araçları da gruplandırı larak anlatıl
mıştır. İkinci bölümde, turizm pazarlanıası ve pazarlama karnıası ko
nuları gözden geçirilerek, internetin, pazarlama faaliyetlerinde kulla
nım olanakları ortaya konulmuştur. lnternetin, pazarlama faaliyetlerine 
olumlu ve olumsuz etkileri de bu bölümde dile getirilmiştir. Üçüncü 
bölümde, Türkiye'de faaliyet gösteren ve internete halen bağlı olan ko
naklama ve seyahat işletmelerine yönelik bir anker uygulanıası ve de
ğerlendirmeleri yer almaktadır. Anket, internet üzerinden, elektronik 
posta olarak konaklama ve seyahat işletmelerine gönderilmiş ve cevap
lar da aynı yolla geri alınmıştır. Çalışma sonucunda. Türkiye'de inter
netİn konaklama ve seyahat işletmeleri tarafından çok kısıtl ı düzeyde 
kullanıldığı belirlenmiştir. Internet Avrupa ve Anıerika'da. konaklama 
ve seyahat işletmeleri tarafından çok yaygın bir şekilde kullanılmakta
dır. Internet üzerinden yapılan ticareıte, konaklama ve seyahat hizmet
leri. adı geçen yerlerde ikinci sırada yer almaktadır. Konaklama ve se
yahat işletmelerinin internet kullanımı Türkiye'de de hızla artmaktadır. 
Ankete katılan yöneticilerin büyük çoğunluğu, bu konuda geleceğe yö
nelik olumlu beklentiler içindedirler. 

Türkiye'de Konaklama Işletmelerinde Barter Sistemine Analitik 
Yaklaşım (Yiiksek Lisans Te:i), i smail ÇAKIR, Aydın: Adnan Mende
res Üniı•ersiresi. Sosya/ Bilinı/er Enstitüsii, 2001 (Damşman: Yrd. Doç. 
Dr. Uğur TANDOGAN). 

Son yıl larda Türkiye ekonomisinde yaşanan yapısal ve konjunktlirel 
dengesizler sonucu ortaya çıkan ekonomik krizler finansınan ihtiyacı
nı artırırken. bu dönemlerde nakit paranın reel piyasalardan çekilip, 
mali piyasalarda kullanılması ekonomik krizi daha çok ağırlaştınnak
tadır. Bu nedenle son zamanlarda finans dünyasında çeşitli alternatif fi
nansman teknikleri geliştirilmiştir. Geliştirilen leasing, faktoring gibi 
teknikler, mali piyasalarda yeni kaynaklar oluşturmaktan çok varolan 
kaynak üzerinde işletmelere zengin ödeme planları sunmaktan öteye 
geçemeınektedir. Barter sistemi ise; nakit paranın ınal p iyasalarından 
çok mali p iyasalarda kullanılır olmasından kaynaklanan ihtiyacın gide
rilmesinde ortaya çıkmış bir sistemdir. Ülkemizde yaşanan ekonomik 
ve siyası krizler her alanda olduğu gibi turizm sektörünü de etki leye
rek turizm işletmelerinin doluluk oranlarında biiyük düşüşler meydana 
geıirebilınekredir. Bu durum mikro açıdan işletmelerin karl ılığını mak
ro açıdan da ülkenin turizm gelirlerini olumsuz yönde etki lemektedir. 
Bu çalışmada. Barter sisteminin sunmuş olduğu avantajların Türki
ye'deki konaklama işletmelerinin yaşadığı finansman ve pazarlama so
runlarının çözümünde uygulanabilirl iği analiz edilmektedir. 

Insan Kaynakları Etkililiği Açısından lşgörenlere Yönelik Halkla 
I l işkiler Faaliyetlerine KKTC Konaklama Işletmeleri Yöneticileri
nin Bakış Açısı ( Yiiksek Lisans Te:i). Çağla ÇAM, Ankara: Hacelle
pe Üniversitesi, Sosya/ Bilimler Enstitüsü. 2001 (Damşman: Yrd. Doç. 
Dr. Leyla ŞENTÜRK). 

Çalışmanın amacı. işgörenlere yönel ik halkla ilişkiler faaliyetlerinde 
işgören beklent ilerinin belirlenmesi, bu beklent i lerin karşılanması ve 
insan kaynakları etk i l i l iğinin arrtırılması için uygun ortam yaratılma
sında konaklama işletmeleri yönet icilerinin bakış açılarının saptanma
sıdır. Bu bağlaında gereken ampirik ölçüm çalışması, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyet i 'nin 3, 4 ve 5 yıldızlı otelierindeki i lgil i  yönetici lere 
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uygulanan özgün bir anket vasıtasıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın 
kuramsal kısmında, işgörenlerin maddi ve manevi beklentilerinin işlet
me yöneticileri tarafından benimsenmesi ve karşılanması yoluyla, iş
letme amaçlarına ulaşılmada nasıl daha iyi bir etkinliğe kavuşulabile
ceği sistematik bir yaklaşımla ortaya konulmuştur. Ampirik kısımda 
ise, işgörenlerin fizyolojik, sosyal, psikolojik, emniyete yönelik ve 
kendini  geliştirme ihtiyaçları ve bunların işletme içerisindeki karşılan
ma düzeyleri ölçülmüş ve bu doğrultuda ayrıca, işletmelerde işgören
lere yönelik halkla i lişkiler faaliyetlerine başvurulma düzeyi, bilgi akı
mının yönü ve iletişim araçlarının kullanım düzeyleri belirlenmiştir. 
Özel sonuçlar üzerinde oldukça ayrıntıya inen bir analiz uygulanmıştır. 
Genelde ise, yöneticilerin insan kaynakları etkililiğini artııran faktörle
rin önemini bildikleri, fakat buna karşın kendi işletmelerindeki işgören 
ihtiyaçlarını karşılayacak etkinlikleri yetersiz buldukları gözlenmiştir. 

Otel Işletmelerinde Tutundurma Faaliyetleri ve Önemi: Türki
ye'de Faaliyet Gösteren Dört ve Beş yıldızlı Otel Işletmelerinde 
Yapılan Bir Araştırma ve Sonuçları (Yüksek Lisans Tezi). Sevda SA
HİLLİ, Mersin: Mersin Üniversilesi, Sosyal Bilimler Enstiliisü, 2001 
(Damşman: Doç. Dr. A. Ce/il ÇAKICI). 

Otel işletmeci l iği .  ekonomik, sosyal, demografik gibi dışsal faktörlere 
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oldukça duyarlı bir sektördür. Bu alanda, yöneticilerin dışsal faktörle
re etkisi, ancak, tutundurma faaliyetleri ile olasıdır. Rekabetin yoğun
laştığı ve yabancı turist talebinin birçok olaydan etkilendiği bir ortam
da, tutundurma faaliyetleri daha da önemli hale gelmektedir. Bu du
rum, otel işletmeciliği açısından tutundurma faaliyetleri ve araçlarının 
incelenmesi ve değerlendirilmesini gerektirınektedir.Otel işletmecili
ğinde tutundurma faaliyetleriyle ilgil i olan bu çalışma, üç bölümden 
oluşmuştur. Birinci ve ikinci bölüm literatür incelemesi olup; üçüncü 
ve son bölüm, Türkiye'de bulunan dört ve beş yıldızlı otel işletmelerin
de uygulanan tutundurma faaliyetlerinin beli rlenınesine dönük araşıır
ma kısmını kapsamaktadır. Araştırmada, otel yöneticilerinin tutundur
ma faaliyetlerini ,  öncelikle seyahat acenıeleri gibi aracı işletmeler ile 
mevcut ve potansiyel müşterilere dönük yaptıkları, satış ağırlıklı dü
şündükleri, ancak, büyük oranda, bu faaliyetler için bütçe hazırlama
dıkları anlaşılmıştır. Diğer taraftan, yapılan birçok faal iyetin "reklam" 
olarak anlaşıldığına dair işaretler elde edilmiştir. Araştırmada, ayrıca, 
otel işletmelerinin dört ve beş yıldızi ı olmasına ve bağımsız, grup, ulu
sal ve uluslar arası zincir olmalarına göre, tutundurma araçlarının et
kinlik bakımından farklı olmadığı anlaşılmıştır. Böylece. her türlü iş
letme kararında profesyonel yönetimin önemi ortaya bir kez daha çık
maktadır. 
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